校教字〔2014〕9号
关于开展2014年“教学质量提升月”活动的通知

各学院、相关部门：

“教学质量提升月”活动是我校长期坚持的教学活动，对于强化教学中心地位、营造优良教风学风、推动学校教学工作等发挥了积极的作用。为进一步实施 “十二五”本科教学工程和教学质量提升行动计划，不断提升教学质量，在总结以往活动经验的基础上，结合当前教学实际，学校决定开展2014年度“教学质量提升月”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

立德树人，强基固本。

二、活动时间

 2014年5月12日—6月13日。

三、活动目标

（一）加强教学基本功训练，提高青年教师教学能力。

（二）强化教研室教研活动，提升课程质量和教学水平。

（三）改善教学服务，规范教学秩序，优化教风学风。

四、活动策略

围绕“立德树人，强基固本”主题开展教师教学能力培训、教研活动公开示范、青年教师教学基本功训练、“精彩一课”计划试点、学生学术活动等活动，努力营造教师投入教学、学生主动学习的良好氛围，不断提升教育教学质量。

五、活动安排

（一）教师教学能力培训

以新进教师、青年教师和临床教师为重点，由学校、学院分别组织开展教师教学能力培训活动。学校组织开展1-2次面向全校教师及管理干部的教学专题培训，促进教育教学观念转变。各学院组织开展2-3次教学培训活动，促进教师教学能力提升。

（二）教研活动公开示范

在活动月期间各教研室务必认真开展至少1次教研活动，并提供证明材料如活动记录、照片、报道等。学院负责人要深入教研室参加活动并加以检查和指导。要求各学院至少推荐上报2次教研活动进行公开示范，所在学院领导、教研室主任、教龄不足5年的青年教师必须参加。学校将从中选出1-2次教研活动作为校级教研活动公开示范，并组织督导专家、教学管理人员等进行观摩交流。

（三）青年教师教学基本功训练

各学院组织专任青年教师（含教辅）开展以教案、讲稿、课件、试讲、赛课等为主要内容的教学基本功培训、交流和评比活动，活动形式及奖项由各学院自主确定。校院两级教学督导专家将对活动开展情况进行重点指导和督促。

（四）  开展教学秩序跟踪检查

教务处将组织专家和相关职能部门，对在教学秩序专项检查中发现的问题进行跟踪检查，督促整改。

（五）  开展“精彩一课”活动

学校邀请2-3名知名专家教授作“精彩一课”讲座，把他们丰富的教学经验和方法传授给青年教师，用他们的人格魅力感染青年教师。

（六）大学生学术活动

各学院组织开展以提升大学生素质和能力为核心的专业技能比赛、学生学术交流等活动。

六、活动要求

各学院要高度重视“教学质量提升月”活动的组织工作，精心组织，合理安排，务求实效。认真制定本学院的“教学质量提升月”活动工作方案，并填写2014年“教学质量提升月”活动安排表（见附件），于2014年5月6日前报教务处备案并统一挂网。各学院要确定1名联系人员，负责信息沟通、资料收集和简讯发布等具体工作。

教务处负责学校“教学质量提升月”活动各项工作的整体协调，办公室设在教学建设科。联系人：欧阳静、郑晓红；联系电话：61800081；电子邮箱：jxjs61800081@126.com。

附件：2014年“教学质量提升月”活动安排表附件
成都中医药大学教务处

2014年4月28日